МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ  КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от_______________                                                                                                  №________

О реализации постановления Правительства Калужской области от 05.04.2017 № 191 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии из областного бюджета юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), осуществляющим содержание, развитие и эксплуатацию аэропортов и (или) аэродромов гражданской авиации, находящихся в собственности Калужской области»
Во  исполнение  постановления  Правительства Калужской области от 05.04.2017 № 191 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии из областного бюджета юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), осуществляющим содержание, развитие и эксплуатацию аэропортов и (или) аэродромов гражданской авиации, находящихся в собственности Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень документов, подтверждающих затраты на содержание, развитие и эксплуатацию имущества гражданской авиации, находящегося в собственности Калужской области (приложение № 1).
2. Утвердить перечень документов, подтверждающих право владения или пользования на законном основании имуществом гражданской авиации, находящихся в собственности Калужской области (приложение № 2).
И.о. министра экономического развития

Калужской области

                              С.А. Федотов
Приложение № 1

к Приказу

министерства экономического развития

Калужской области

от_____________ №_____
Перечень документов,
подтверждающих затраты на содержание, развитие и эксплуатацию имущества гражданской авиации, находящегося в собственности Калужской области
Для целей настоящего приказа используются понятия в значениях, определенных  постановлением  Правительства  Калужской  области  от  05.04.2017 № 191 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии из областного бюджета юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), в связи с содержанием, развитием и эксплуатацией аэропортов и (или) аэродромов гражданской авиации, находящихся в собственности Калужской области».
В перечень затрат на содержание, развитие и эксплуатацию имущества гражданской авиации, находящегося в собственности Калужской области, включаются:

а) затраты на проведение ремонта имущества гражданской авиации, находящегося в собственности Калужской области;
б) затраты на приобретение, ремонт и обслуживание спецавтотранспорта и запасных частей, используемого для содержания и эксплуатации имущества гражданской авиации, находящегося в собственности Калужской области;

в) затраты на приобретение спецжидкостей и антигололедных реагентов, необходимых для содержания и эксплуатации имущества гражданской авиации, находящегося в собственности Калужской области.

К документам, подтверждающим затраты на содержание, развитие и эксплуатацию имущества гражданской авиации, находящегося в собственности Калужской области относятся:

1. Договоры, заключенные на выполнение работ (оказание услуг).
2. Договоры, заключенные на поставку товара с товарной накладной.

3. Акты выполненных работ / оказанных услуг (в том числе КС-2, КС-3).
4. Счет-фактуры, счета на оплату товара, выполнение работ (оказание услуг).
5. Платежные поручения об оплате товаров, работ (услуг).

Указанные документы предоставляются в копиях, заверенных руководителем.

Приложение № 2
к Приказу

министерства экономического развития

Калужской области

от_____________ №_____

Перечень документов,
подтверждающих право владения или пользования на законном основании имуществом гражданской авиации, находящегося в собственности
Калужской области
1. Копия свидетельства о государственной регистрации права на имущество гражданской авиации, находящееся в собственности Калужской области, заверенная руководителем.

2. Копия договора аренды имущества гражданской авиации, находящегося в собственности Калужской области, заверенная руководителем;

3. Выписка из Единого государственного реестра недвижимости о правах на имущество гражданской авиации, находящееся в собственности Калужской области.